Clausula in libello apposita, sal-
uo iure addeudi, vel miuuen-
di, nihil operatur, nec est ia-
vsi, quamvis huic protesta-
tioni reus consentiret, libro pri-
mo, cap. II. numero 122. cum se-
quenti.

C L E R I C I coram suo iudi-
ce ecclesiastico conueniendi sunt,
non tamen coram seculari con-
veniri possum; nec ratione in-
cidentiae, nec prætextu consue-
tudinis, nec eriam cum renun-
ciatione iuramenti valata cum
cum omni iure id prohibetur,
libro primo, capit. nono, ex nu-
mero tertio vsque ad numerum
14.

Clericus productus in testem coram in-
dice seculari per ipsum de fal-
sita.

Index alphabeticus.

sitate pugnare non potest, ibidem
num.15.

Clericus, qui per iudicem secularem
citat⁹ est, priuilegium clericalem
allegare debet, declinando
illius iurisdictionem, & probare
per testes, aut instrumenta, an ta-
men sufficient singulares, libro I.
cap.9. ex numero 21. vsque ad nu-
me.26.

Clericus per iudicem secularem ad
iurandum compelli non potest. Si
tamen sponte iurasset, ipsius testi-
monium valet, lib. I.c.9.n.32. cum se-
quenti.

Clericus hæres instititus a laico,
coram suo iudice ecclesiastico,
conueniens est; nec testator
contrarium disponere potuit, ni-
si forte cum defuncto laico lis cæ-
pta fuisset, quia tunc coram ip-
so iudice prosequenda est, ibi-
dem numero 34. cum tribus sequē-
tibus.

Clericus a laico dissimatus, coram iu-
dice ecclesiastico eum tradere po-
test, ibidem num.39.

Clerico simili cum laico obligato, in
causa communis, ad ecclesiasticum
iudicem ire oportet. Idemque pro-
cedit, si compromissa causa in Cle-
ricum, & laicum simul fuerit, &
ad arbitrium boni viri reduci de-
bet, et superior ecclesiasticus adden-
dus est, ibi numero 40. cum se-
quenti.

Clericorum personæ, non tantum se-
culari exemptæ sunt, sed etiam
eorum bona, etiam si extra iuris-
dictionem sita sint, ibi ex nume-
ro 44. vsque ad num.47.

Clerici, legibus seculanbus adstric-
ti, censentur multoties, ad ea-
rumque obseruantiam tenentur,
veluti in taxa panis, in repar-
atione pontium, fontium; & quo-
riescumque de communi agitur
vilitate, cum laicis simul Cle-

rici contribuere tenentur, libro I.
cap.9. numero 51. vsque ad nume-
rum 59.

Clericus aliqua lege, vel statuto con-
tra alios vvens, idem seruare te-
netur, statutaque laicorum facta
in materia communi a Clericis
visitari possunt, ibidem nume-
ro 62.

Clerici, quamvis ab oneribus tempo-
ralibus immunes sint, a beneficiis
tamen communiter ciuitati, vel
oppido concessis, non priuantur,
cum in favorabilibus appellatio-
ne ciuium Clerici venient, ibi-
dem ex numero 63. vsque ad nu-
me.67.

Clerici in bonis patrimonialibus, pri-
uilegio Ecclesiaz non gaudent, ne-
que in casibus a iure expressis,
non tamen autoritate iudicis se-
cularis cogi possunt, licet gabel-
lam ex negocione, alia ve tri-
buta Principi seculari solvere te-
nentur, ibi ex numero 63. vsque
ad num.74.

Clerici etiam in minoribus Ordini-
bus constituti, priuilegio eccl-
esiastico gaudent, nec ex multi-
plicatione criminum prædictum
priuilegium amittunt, ibi nu-
mero 7. vsque ad num.77.

Clericus, etiam coniugatus, foro ec-
clesiastico gaudet, etiam si post
delictum commissum vxorem du-
cat, & vigamus effectus sit, li-
bro I. cap.9. numero 78. & 80. cum se-
quenti.

Clericus coniugatus, licet post com-
missum delictum, habitum cle-
ricalem afflumpferit, & tonfu-
ram, ecclesiastica foro gaudet, ibi-
dem numero 79. & 82. cum duo-
bus sequentibus.

Clericus, etiam si delinquerit, in of-
ficio seculari, aut ciuiliter, &
criminaliter reconueniatur co-
ram seculari iudice, aut co-
ram

Index alphabeticus.

coram eo confessus, si hilomini-
nus forum non amittit, libro 1.
cap.9. ex numero 88. vsque ad u-
num.92.

Clericus etiam verbaliter degrada-
tus non admittit forum absque tra-
ditione, & iudex ecclesiasticus
de eius causa cognoset, etiam si
negligens fuerit, ibidem num. 93.
cum sequenti.

Clericus citatus à seculari, si sua in-
tersit, coram seculari iudice com-
parete potest, & de eotanquam
actore voluntario ille index ag-
noscit, necnon quoties hæres laici
est ad publicationem testa-
menti, vel si legatarius sit laici
ad confessionem inuentari per se-
culariem hæredem factam, libro 1.c.9
num.111.

Clericorum vniuersitas litigans cum
maiori vniuersitate laicorum po-
test coram iudice seculari con-
veniri, ibidem num.109.

Clerici in causis feudi secularis, co-
ram seculari conuenire possunt,
& ad iudicem seculariem est ap-
peilandum; qui quidem iudex po-
test condemnari Clericum, li-
bro 1. cap.9. num. 119. vsque ad nu-
me.122.

Clerici litigantes, coram iudice se-
culari, vel delegato obseruare
debet leges, statuta, & consue-
dines oppidi, & Tribunalis, in
quo litigatur, ibidem, nume-
ro 133. cum tribus sequenti-
bus.

Clericorum animalia, per iudicem
seculariem detinendi, & pignora-
ti possunt, & etiam eorum per-
sonas multari per falsam men-
suram: vel si merces corruptas
Clericus vendiderit, vel artem
secularis exercuerit, ibidem ex
numero 132, vsque ad numerum
137.

Clericus, qui aduocati officio, aut

notarij fungitur, si in eo delin-
quat, per iudicem seculariem mul-
tari debet, ibidem numero 138.

Clericus coniugatus, si ligatus sit,
foro ecclesiastico noua gaudet,
nec ille qui in minoribus ordinibus
est constitutus, nisi beneficium ecce-
lesiasticum habeat, aut clericalem
habitum, & tonsuram deferens,
alicui Ecclesie seruat, ibidem
numero 139. cum tribus sequenti-
bus.

Clericus degradatus foro priuilegio
non gaudet, nec is qui degradatus
dui venit pro homicidio prodi-
torio, & qualificato, aut aliis
grauiissimis delictis: nā tūc etiā
te degradationem, si incorrigibili-
lis sit & in enormitatibus se immis-
cuerit, tria monitione à iudice
ecclesiastico premissa, à iudice
seculari puniendus est, ibidem
ex numero 143. vsque ad nume-
rum 149.

Clericus Assasinus, absque villa de-
gradatione, potest puniri à iudi-
ce seculari, ibidem numero 147.
Cum limitatione, ibi.

Clericus, qui post commissum de-
listum ordinem clericalem assun-
pti, aut habitum clericalem im-
posuit, à iudice seculari multata-
ri debet, ibi numero 150. cum se-
quenti.

Clericus captus à iudice seculari in
fraganti criminis ab eo detine-
ri potest, quoisque cognosca-
tur à suo iudice; & qui de fu-
ga suspectus est, à seculari de-
tinendus est, elsi cum armis no-
atu repertus fuerit, multari po-
test à seculari iudice, ibidem
numero 152. vsque ad numerum
156.

Commodatum, quid sit, & ad quid
teneatur commodaarius, libro 2.
cap. 2. §. 6. ex numero 3. vsque ad
num.6.

Con-

Index alphabeticus.

- Conductor**, si ex aliquo impedimento belli, pestis, alteriusve similis. aduersus pensionem non possit, exculpare ostet, & per se integrum remittit, ut remedium subueniri, libro 1.c.4.n.145.
- Conduktor**, & vñ fructuarius, an possint colligere fractus innaturos, libro 2.cap.2. §.15. nume.39. vsque ad 42.
- Conductor renuncians omni legum auxilio, quo tueri potest, ibidem numero 69.**
- Conducens molendinum in loco periculoso, si impetu fluminis destruitur**, sit, anteneatur ad pensionem. ibidem n.70.
- Confessio mariti de dote recepta, an presumatur facta in fradem creditorum, libro 2.cap.2. §.24. numero 52.**
- Confessio recepte doris, an validetur iuramento, ibidem numero 54.**
- Confessio mariti de dote facta sene, vel ignobili vxori, an valeat, ibidem num.56.**
- Confessio mariti, ut vixit contrahere possit per equipollentiam, vel tacitus, sufficiens erit, aut eo presente, & tacente dom ipso contractis, lib.1.cap.5.num.234. vsque ad 237.**
- Confessus mariti praesertim esse confitetur vxo. i, quando cum ea litigat, vel contrahit, ibidem num.239.**
- Confessus mariti, ratificatio, seu confessio ad contractum vxoris, nihil peratur, si exceptio ex deserto cōfessus ante oppositum fuerit, ibidem numero 238. & 240. cum sequenti.**
- Confessus mariti ad vxoris contractum quando à lege, vel statuto pro solemnitate actus requiritur, praestans est in ipso actu, neque ex diuturnitate valet, lib.1.c.5.n.244. cum duobus sequentibus.**
- Consensus mariti, ut ad vxoris contractum presumatur, de ipsius scientia, & pacientia constare debet, ibi dem ex numero 248. vsque ad numero 251.**
- Consensus mariti generalis, sufficiens est vxori ad faciendum id quod in ipsius iuri præiudicium refutatur, in his iamen quæ a marito solitu est fieri, libro 1.cap.5.num.252. vsque ad 255.**
- Consensus mariti in defensione vxoris, quæ est de iure naturali non desideratur, libro 1. cap. 5. numero 268.**
- Consensus mariti non requiritur ad effectum sepulturæ ab vxore, licet in contractu ab ea alieno nomine facta, ibidem num. 270. cum sequenti.**
- Consensus mariti per procuratorem, vel nuncium, aut epistolam, praestari potest, ex eoque reuerentia maritatis sequitur, cum ei deferire tenetur, num. 273. cum tribus sequentibus.**
- Contractus emptionis, & venditionis, quando indubio presumatur, lib.2. c.2. §.8.n.9.**
- Contractus emptionis, & venditionis celebratur ubicumque fit meatio de precio. ibidem numero 10.**
- Contractus quando dicatur perfectus, ibi num.39.**
- Contractus, an dicatur perfectus, vbi scriptura requiritur, libro 2.c.2. §.8.n.40.**
- Contractus locationis, & conductio- nis, in quo differat à contractu emphiteutico, libro 2. cap.2. §.15. numero 6.**
- Contumacia in scitur non comparēte citato in iudicio aduerteri parte contumaciam accusante, & quæ poena imponitur contumaci. libro 1.cap.13.num.1. cum duobus sequentibus.**

Con-

Index alphabeticus.

- C**onsumax expensas solvere tenetur, nisi compareat iudice, adhuc pro tribunali sedente, libro 1. cap. 13. ex numero 6. usque ad numerum 13.
- C**urator bonis absentis, vel captivi, dari solet, ut creditores satisfiant; dari tamen deberet a iudice intra suum territorium, libro 1. cap. 7. num. 3. cum duobus sequenti bus.
- C**urator bonis dandus est a iudice intra cuius territorium bona sita sunt, licet dominus honorabile fungatur domicilio, ibi num. 8. cum sequenti.
- C**urator bonis absentis dandus est proximior agnatus, qui futurus sit heres, licet absens viens presumatur, et tamen curatori onus probandi vitam illius incumbit, libro 1. cap. 7. numero 10. usque ad 14.
- C**urator bonis hereditatis incensis, dandus est, citatis tamen prius his, quibus illa pertinere posuisse, latas tamen iuritus processus efficiuntur, ibi numero 18. cum duobus sequentibus, &c 22.
- C**urator bonis hereditatis dandus est, quoties heredes intra terminum a iudice præfixum, ad delibetandum non adierint, vel si ab intestato venientes, hereditatem adire recusauerint, ibi ex num. 23. usque ad 26.
- C**uratoris honorum officium, non excluditur ad additionem hereditatis, aut similia, sed tantum ad custodiam bonorum, eorumque conseruationem, ne dissipentur, lib. 1. cap. 7. numero 27. usque ad 32.
- C**urator bonis dandus possessionem bonorum absentia delata, recte agnosceret valet, ibidem numero 33.
- C**riminalis causa dicitur, quando de poena corporali agitur, vel po-
- na pecuniaria fisco applicanda, & vero pena parti applicetur ciuilis causa appellabitur, lib. 1. c. 1. numero 13; cum sequenti.
- C**reditor ante diem agans, actione carere dicitur, a iudiceque repellendus venit, libro 1. cap. 2. numero 12.
- C**reditor indiem, potest ante diem agere, yr die adueniente ei solutatur, cum actionem natam habeat, eum quandoque ius conditionale posuit in iudicium deduci, ante conditionis aduentum, libro 1. cap. 32. a numero 30. usque ad 34.
- C**ustos quis sit, & ad quid teneatur, libro 2. cap. 2. §. 7. numero 23.
- C**ustos gregis quis sit, & ad quid teneatur, libro 2. cap. 2. §. 7. numero 24.
- C**ustos carceris ad quid teneatur; ibidem num. 25.
- D**
- D**ans auxilium inimicis Fidei contra fideles, efficitur seruus capientis, ultra excommunicationem, libro 2. cap. 2. §. 1. numero 16.
- D**efensor ad admittitur pro reo absente in causis de la Hermanداد, libro 2. cap. 1. §. 23. numero 2.
- D**epositarius, quo modo possideret rem depositatam, & quomodo successat eius heres, lib. 2. cap. 2. §. 7. numero 6.
- D**epositarius tenetur de dolo, ibidem num. 8.
- D**epositarius liberatur a deposito, si sine dolo, & lata culpa depositaria furto amittatur, ibidem numero 9.
- Deposi-

Index alphabeticus.

- Depositarius ad quid teneatur, ibidem num. 11.
Depositarius an possit ut pecunia depositata, ibi num. 20.
Depositum actio, an sit priuilegiata, ut praeferatur aliis creditoribus, lib. 2. c. 2. §. 7. n. 21.
Depositum actio habet paratam executionem, ibidem n. 27.
Delinquens puniri debet ubi delictum perpetrauit, nisi accusatus fuerit in loco sui originis, aut domicilij, libro 1. cap. 9. numero 325. cum sequenti.
Delinquens vagabundus, a quo quis iudice puniri potest ubi accusatus est, principiis licet ad iudicem ubi delictum commisit moris sit remitti, quando eiusdem Regis subditi sunt iudices, ubi delinquit, & ubi fuit deprehensus, ibidem ex numero 327. usque ad 330.
Deceptione ultra dimidiam, de qua in lege 2. C. de rescindenda venditione, & materia illius iutuli locum habet in emptore, sicut in venditore, libro 1. cap. 1. numero 69.
Denunciatio est nomen genericum, compleiens Euangelicam, canonicam, & iudiciale denunciationem, ex duplice causa fieri solet, aut ratione publici, vel priuati delicti, motu proprio alii cuius, proferendo tantum iudicis, delicti tatione, lib. 1. cap. 1. numero 144. usque ad 147.
Dictio hæc nihil, est universalis negotia, & quid importet, lib. 1. c. 1. ex num. 3. usque ad 6.
Dictio quasi, improprietatem importat, ibidem num. 7.
Dictio hæc, aliud est, quam exceptiōnem significat, ibi num. 9.
Differentia inter obligationes dandi, & faciendi, libro 2. cap. 2. §. 8. numero 27. & 28.
Diffamare, est, ad iudicium provocare, lib. 1. c. 3. n. 27.
Diffamatus hoc potitur priuilegio, ut diffamantem ad suum iudicem trahat, etiam si diffamans sit persona ecclesiastica, ne ex diffamatione cōmodum reportet, libro. 1. cap. 3. ex numero 25. cum sequentibus.
Diffamatus, qui fundatam habet intentionem, & presumptionem pro se, non tenetur de iure suo docere, ex regula generali docente, auctore non probante, reum absoluendum fore, lib. 1. cap. 3. ex num. 42. usque ad num. 44.
Dominus, si existens sine vxore, & filios habeat ex ancilla, & in testamento nihil disposuerit de servitute, filii & ancilla, post mortem domini, sunt liberi, lib. 2. c. 2. §. 2. n. 6.
Dominus potest corrigere seruum moderate arbitrio boni viri, lib. 2. c. 2. §. 1. n. 105.
Dominus potest recuperare seruum fugitivum sua autoritate, ibi numero 114. Et in quibus casibus admittat ius servitutis: & quæ si praxis huius actionis, ibi usque ad 129.
Dominus quando teneatur de dicto famuli, libro 2. c. 2. §. 19. numero 47.
Domesticum testimonium non valer pro domestico, libro 2. cap. 1. §. 38. numero 19. Cum limitationibus, ex numero 20. usque ad 32.
Dominium, an transferatur traditio rei, lib. 2. c. 2. §. 8. n. 65.
Domicilium mariti attenditur circa dotem, quando soluitur matrimonium proper impedimentum, e. iusque domicilij consuetudo, sequitur, si mariti beneficium concernat, numero 310. cum duobus sequentibus.

Domi-

Index alphabeticus.

- Domicilium mariti sequitur cum ea restitutio[n]em dotis soluto matrimonio per mortem, nisi ad suam patriam versus reueretur, quia tunc vxoris domicilium consideratur, ibidem numero 313.
- Donatio remunerat[io]n[is] habet locum in pluribus casib[us], in quibus donare simpliciter non permitteretur, cum plura remuneratio[n]is gratia admittantur, quae alias ne utramque concederentur, lib. I. cap. 5; num. 134. usque ad 142.
- Donatio censetur facta contemplatione illius, quem magis diligebat donator, libro 2. cap. 1. §. 13. numero 118.
- Donatio indubio presumuntur facta contemplatione illius, cui plurima merita erga donatorem adiungunt, ibi numero 120.
- Donatio illi soli acqui[si]tiur, cuius contemplatione donatio facta est, ibidem numero 123.
- Donatio inter patrem & filium, si non reuocetur morte confirmatur, lib. 2. c. 1. §. 34. n. 3.
- Donatio facta à matre filio valet, ibidem n. 5.
- Donatio per traditionem est irreuocabilis de iure regio, ibidem numero 7.
- Dos an præferatur creditoribus habentibus expressam hypothecam, lib. 2. c. 2. §. 24. n. 10.
- Dos an præferatur omnibus creditoribus habentibus etiam tacitam, & expressam hypothecam, ibidem numero 12.
- Dosis causa est mixtiori coram iudice tamen ecclesiastico tractari poterit, lib. I. cap. 9. num. 246.
- contrarium; lib. 2. cap. 2. §. 30. numero 35.
- Efectus dominicæ potestatis plures sunt, libro 2. cap. 2. §. 1. numero 18.
- Emplio, & venditio, quæ sit, lib. 2. c. 2. §. 8. n. 3.
- Emplio, & venditio, dicitur triclinie periecta, ibidem numero 38.
- Emplio, an possit discedere à contractu, ex quo venditor rem promisitam in termino non tradidit, ibi numero 42.
- Emens à fisco an teneaturflare locatione, libro 2. cap. 2. §. 15. numero 43.
- Empta res ex pecunia minoris est illi causa hypothecata, lib. 2. cap. 2. §. 22. numero 17.
- Emptor hereditatis, an teneatur creditoribus, & legatariis, lib. 2. c. 2. §. 30 numero 234.
- Emens ab executo:bus testameti antisecurus, licet precium non conuertatur in debita, & legata, lib. 2. c. 2. §. 30. n. 296.
- Emphiteuta qui solvit pensionem excusat, eique fieri debet remissio, in integrumque restitutio[n]is remedium competere causa belli, pestis, alteriusve similis, lib. I. c. 4. numero 146.
- Error factus siue in iudicio, siue extra iudicium reuocari solet, cum in errante neque consensum, neque voluntatem consistere credendum sit, lib. I. cap. 4. num. 162. cum sequentibus.
- Error in traditione alicuius rei ex parte recipientis dominij translationem impedit; secus tamen si ex parte tradentis apparuit, libro 2. cap. 4. numero 173.
- Error in solutione viciat, atque ideo repeli potest id, quod per errorem fuerit solutum, cum ex errore nulla oriatur obligatio, & contractus ea causa reuocatur,